38. *Prodigum Paulum.*] Paulum vitæ contemptorem, qui animam profudit ad Cannas, ubi cum quadraginta & quinque Romanorum millibus est occisus, vide Livium. *Pæno.*] Hannibale.

39. *Gratus insigni.*] Libens, ut memor meritorum Pauli in Patriam.

40. *Fabriciumque.*] Fabricium ter Consulem, de cujus abstinentia, continentia, severitate, aliisque egregiis animi dotibus, vide Plutarch. & Valer. Max.

41. *Hunc, &c.*] *Fabritium. Incomitis capillis.*] Nam eo tempore floruit, quo barbati Consules optime atque innocentissime Rempub. rexere, intonsi usque ad annum *CDLIII. abv. c.* quo tonsores primum in Italiam ex Sicilia P. Ticinius Mena adduxit. *Torrentius. Incomitis.*] Capillis impexis, Turpe est viro bellicoso comam habere comptam, & calamistratam. *Curium capillis.*] Curius Samnitibus magnum auri pondus sibi afferentibus dixit, *Se malle aurum habentibus imperare, quam possidere.*

42. *Tulit, &c.*] Protulit, produxit. *Camillum.*] Camillus sexto mense post Romam à Gallis captam, eos ex Italia expulit.

43. *Sæva paupertas.*] Acris, fortis atque animosa; aut dura atque aspera; non quod ipsa sibi assuescentibus talem sese præbeat, sed quod tales eos adversus fortuna casus efficiat, *verefacunda virorum*, ut Lucanus ait. Optima enim ad militiam educatrix ac rectrix paupertas est. *Torrent. Sæva paupertas.*] Paupertas aspera, & perpeffa difficilis. *Avitus apto.*] Fundus à suis majoribus sibi relictus.

44. *Cum lare fundus.*] Cum domo non sumptuosa, sed quæ fundum deceat.

45. *Occulto velut.*] Occulte, veluti arbor,

*Fama Marcelli: micat inter omnes
Iulium fidus, velut inter igneis
Luna minores.*

Gentis humanæ pater atque custos
50 *Orte Saturno, tibi cura magni
Cæsaris fatis data: tu secundo
Cæsare regnes.*

*Ille seu Parthos Latio imminenteis
Egerit iusto domitos triumpho:*
55 *Sive subiectos Orientis oris
Seras & Indos:*

Te minor latum reget æquus orbem:

arbor, quæ temporis progressu incre-
scit, hominibus non advertentibus.

46. *Fama Marcelli.*] Marcellum
Octaviæ sororis Augusti filium intel-
ligo, cui ille vix pueritiam egresso, fi-
liam suam Iuliam nuptui dedit. Suet.
Aug. c. 63. *Torrent. Marcelli.*] Mar-
cellus quinquies Cōsul fuerat, tan-
dem vero ab equitatu Hannibalis cir-
cumventus est, & occisus.

47. *Iulium.*] A Marcello qui genti
Julix iam infertus erat, paulatim ad
Augusti laudem descensurus, obiter
patris ejus C. Iulii Cæsaris, & quidem
tanquam in casum relati, mentionem
interjicit. *Torrent. Iulium.*] Stella crini-
ta, quæ visa est septem noctes post Cæ-
sarem occisum, & credebatur esse Cæ-
saris anima in cælum subvolans & in
Deorum numerum recepta. *Inter
igneis.*] Inter stellas.